

会 社 名 株式会社クロスキャット
代表者名 代表取締役社長 井上貴功
(JASDAQ・コード2307)
問合せ先
役職・氏名 取締役 三嶋峰雄
電 話 03-3474-5251

(訂正)「平成25年3月期 決算短信 [日本基準] (非連結)」の一部訂正について

当社は、平成25年5月9日 15時30分に発表した表記開示資料について訂正がありましたのでお知らせします。なお、訂正箇所には下線を付しております。

記

平成23年3月期及び平成24年3月期の期末配当に際して準備金を増加させる際、誤って資本金の額の4分の1を超えて準備金の額を積み立てていたため、超過した利益準備金を繰越利益剰余金へ戻し入れることと致しました。

訂正箇所

8 ページ 4. 財務諸表

- (1) 貸借対照表 別紙
- (3) 株主資本等変動計算書 別紙

4. 財務諸表等

(1) 貸借対照表

【訂正前】

(単位：千円)

		前事業年度 (平成24年3月31日)	当事業年度 (平成25年3月31日)
資産の部			
流動資産			
現金及び預金		435,278	424,122
受取手形		14,916	1,104
売掛金		1,934,541	2,194,954
仕掛品	※3	395,399 ※3	400,964
前払費用		29,619	29,966
繰延税金資産		106,514	111,850
未収入金		7,617	3,079
その他		9,743	24,347
貸倒引当金		△1,940	△1,950
流動資産合計		2,931,689	3,188,441
固定資産			
有形固定資産			
建物	※1	178,585 ※1	183,418
減価償却累計額		△122,597	△131,265
建物（純額）		55,987	52,152
構築物	※1	7,457 ※1	7,457
減価償却累計額		△6,397	△6,547
構築物（純額）		1,060	909
車両運搬具		8,265	8,265
減価償却累計額		△6,566	△7,285
車両運搬具（純額）		1,699	979
工具、器具及び備品		124,533	102,139
減価償却累計額		△104,504	△84,069
工具、器具及び備品（純額）		20,028	18,069
土地	※1	43,171 ※1	32,998
有形固定資産合計		121,948	105,110
無形固定資産			
ソフトウェア		40,883	25,987
電話加入権		2,391	2,391
その他		400	400
無形固定資産合計		43,675	28,779
投資その他の資産			
投資有価証券	※1	116,282 ※1	130,617
出資金		10	10
繰延税金資産		155,997	151,526
敷金及び保証金		135,204	124,360
役員に対する保険積立金		16,586	16,622
会員権		8,619	8,619
投資その他の資産合計		432,699	431,756
固定資産合計		598,323	565,645
資産合計		3,530,013	3,754,087

(単位：千円)

	前事業年度 (平成24年3月31日)	当事業年度 (平成25年3月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	241,225	482,078
短期借入金 ※1	450,000 ※1	420,000
未払金	98,292	91,280
未払費用	99,608	101,442
未払法人税等	120,784	66,717
未払消費税等	88,188	65,233
前受金	23,615	21,236
預り金	19,700	20,432
賞与引当金	189,018	182,224
受注損失引当金 ※3	8,400 ※3	38,800
その他	10,196	10,128
流動負債合計	1,349,029	1,499,572
固定負債		
長期未払金	28,166	21,000
退職給付引当金	381,994	397,711
資産除去債務	32,948	32,948
固定負債合計	443,109	451,660
負債合計	1,792,139	1,951,233
純資産の部		
株主資本		
資本金	459,237	459,237
資本剰余金		
資本準備金	61,191	61,191
資本剰余金合計	61,191	61,191
利益剰余金		
利益準備金	56,804	63,891
その他利益剰余金	1,240,898	1,347,086
別途積立金	38,000	38,000
繰越利益剰余金	1,202,898	1,309,086
利益剰余金合計	1,297,703	1,410,978
自己株式	△82,076	△137,036
株主資本合計	1,736,055	1,794,369
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	1,818	8,484
評価・換算差額等合計	1,818	8,484
純資産合計	1,737,873	1,802,853
負債純資産合計	3,530,013	3,754,087

【訂正後】

(単位：千円)

	前事業年度 (平成24年3月31日)	当事業年度 (平成25年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	435,278	424,122
受取手形	14,916	1,104
売掛金	1,934,541	2,194,954
仕掛品 ※3	395,399 ※3	400,964
前払費用	29,619	29,966
繰延税金資産	106,514	111,850
未収入金	7,617	3,079
その他	9,743	24,347
貸倒引当金	△1,940	△1,950
流動資産合計	2,931,689	3,188,441
固定資産		
有形固定資産		
建物 ※1	178,585 ※1	183,418
減価償却累計額	△122,597	△131,265
建物(純額)	55,987	52,152
構築物 ※1	7,457 ※1	7,457
減価償却累計額	△6,397	△6,547
構築物(純額)	1,060	909
車両運搬具	8,265	8,265
減価償却累計額	△6,566	△7,285
車両運搬具(純額)	1,699	979
工具、器具及び備品	124,533	102,139
減価償却累計額	△104,504	△84,069
工具、器具及び備品(純額)	20,028	18,069
土地 ※1	43,171 ※1	32,998
有形固定資産合計	121,948	105,110
無形固定資産		
ソフトウェア	40,883	25,987
電話加入権	2,391	2,391
その他	400	400
無形固定資産合計	43,675	28,779
投資その他の資産		
投資有価証券 ※1	116,282 ※1	130,617
出資金	10	10
繰延税金資産	155,997	151,526
敷金及び保証金	135,204	124,360
役員に対する保険積立金	16,586	16,622
会員権	8,619	8,619
投資その他の資産合計	432,699	431,756
固定資産合計	598,323	565,645
資産合計	3,530,013	3,754,087

(単位：千円)

	前事業年度 (平成24年3月31日)	当事業年度 (平成25年3月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	241,225	482,078
短期借入金 ※1	450,000 ※1	420,000
未払金	98,292	91,280
未払費用	99,608	101,442
未払法人税等	120,784	66,717
未払消費税等	88,188	65,233
前受金	23,615	21,236
預り金	19,700	20,432
賞与引当金	189,018	182,224
受注損失引当金 ※3	8,400 ※3	38,800
その他	10,196	10,128
流動負債合計	1,349,029	1,499,572
固定負債		
長期未払金	28,166	21,000
退職給付引当金	381,994	397,711
資産除去債務	32,948	32,948
固定負債合計	443,109	451,660
負債合計	1,792,139	1,951,233
純資産の部		
株主資本		
資本金	459,237	459,237
資本剰余金		
資本準備金	61,191	61,191
資本剰余金合計	61,191	61,191
利益剰余金		
利益準備金	53,618	53,618
その他利益剰余金	1,244,085	1,357,359
別途積立金	38,000	38,000
繰越利益剰余金	1,206,085	1,319,359
利益剰余金合計	1,297,703	1,410,978
自己株式	△82,076	△137,036
株主資本合計	1,736,055	1,794,369
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	1,818	8,484
評価・換算差額等合計	1,818	8,484
純資産合計	1,737,873	1,802,853
負債純資産合計	3,530,013	3,754,087

(3) 株主資本等変動計算書

【訂正前】

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)	当事業年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)
株主資本		
資本金		
当期首残高	459,237	459,237
当期変動額		
当期変動額合計	-	-
当期末残高	459,237	459,237
資本剰余金		
資本準備金		
当期首残高	61,191	61,191
当期変動額		
当期変動額合計	-	-
当期末残高	61,191	61,191
利益剰余金		
利益準備金		
当期首残高	49,622	56,804
当期変動額		
剰余金の配当	7,181	7,087
当期変動額合計	7,181	7,087
当期末残高	56,804	63,891
その他利益剰余金		
別途積立金		
当期首残高	38,000	38,000
当期末残高	38,000	38,000
繰越利益剰余金		
当期首残高	1,162,300	1,202,898
当期変動額		
剰余金の配当	△78,999	△77,960
当期純利益	119,596	184,148
当期変動額合計	40,597	106,187
当期末残高	1,202,898	1,309,086
利益剰余金合計		
当期首残高	1,249,923	1,297,703
当期変動額		
剰余金の配当	△71,817	△70,873
当期純利益	119,596	184,148
当期変動額合計	47,779	113,274
当期末残高	1,297,703	1,410,978
自己株式		
当期首残高	△63,196	△82,076
当期変動額		
自己株式の取得	△18,880	△54,960
当期変動額合計	△18,880	△54,960
当期末残高	△82,076	△137,036

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)	当事業年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)
株主資本合計		
当期首残高	1,707,155	1,736,055
当期変動額		
剰余金の配当	△71,817	△70,873
当期純利益	119,596	184,148
自己株式の取得	△18,880	△54,960
当期変動額合計	28,899	58,314
当期末残高	1,736,055	1,794,369
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金		
当期首残高	△598	1,818
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	2,416	6,665
当期変動額合計	2,416	6,665
当期末残高	1,818	8,484
評価・換算差額等合計		
当期首残高	△598	1,818
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	2,416	6,665
当期変動額合計	2,416	6,665
当期末残高	1,818	8,484
純資産合計		
当期首残高	1,706,557	1,737,873
当期変動額		
剰余金の配当	△71,817	△70,873
当期純利益	119,596	184,148
自己株式の取得	△18,880	△54,960
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	2,416	6,665
当期変動額合計	31,316	64,979
当期末残高	1,737,873	1,802,853

【訂正後】

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)	当事業年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)
株主資本		
資本金		
当期首残高	459,237	459,237
当期変動額		
当期変動額合計	-	-
当期末残高	459,237	459,237
資本剰余金		
資本準備金		
当期首残高	61,191	61,191
当期変動額		
当期変動額合計	-	-
当期末残高	61,191	61,191
利益剰余金		
利益準備金		
当期首残高	49,622	53,618
当期変動額		
剰余金の配当	3,995	-
当期変動額合計	3,995	-
当期末残高	53,618	53,618
その他利益剰余金		
別途積立金		
当期首残高	38,000	38,000
当期末残高	38,000	38,000
繰越利益剰余金		
当期首残高	1,162,300	1,206,085
当期変動額		
剰余金の配当	△75,812	△70,873
当期純利益	119,596	184,148
当期変動額合計	43,784	113,274
当期末残高	1,206,085	1,319,359
利益剰余金合計		
当期首残高	1,249,923	1,297,703
当期変動額		
剰余金の配当	△71,817	△70,873
当期純利益	119,596	184,148
当期変動額合計	47,779	113,274
当期末残高	1,297,703	1,410,978
自己株式		
当期首残高	△63,196	△82,076
当期変動額		
自己株式の取得	△18,880	△54,960
当期変動額合計	△18,880	△54,960
当期末残高	△82,076	△137,036

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)	当事業年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)
株主資本合計		
当期首残高	1,707,155	1,736,055
当期変動額		
剰余金の配当	△71,817	△70,873
当期純利益	119,596	184,148
自己株式の取得	△18,880	△54,960
当期変動額合計	28,899	58,314
当期末残高	1,736,055	1,794,369
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金		
当期首残高	△598	1,818
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	2,416	6,665
当期変動額合計	2,416	6,665
当期末残高	1,818	8,484
評価・換算差額等合計		
当期首残高	△598	1,818
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	2,416	6,665
当期変動額合計	2,416	6,665
当期末残高	1,818	8,484
純資産合計		
当期首残高	1,706,557	1,737,873
当期変動額		
剰余金の配当	△71,817	△70,873
当期純利益	119,596	184,148
自己株式の取得	△18,880	△54,960
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	2,416	6,665
当期変動額合計	31,316	64,979
当期末残高	1,737,873	1,802,853